

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 28/02/2018 09:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.

Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA-ME 05855672000100 0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
001	AÇÚCAR CRISTAL PCT 5 KG - UNIDADE - 578	UNIDADE	DELTA	550.00	9,30	5.115,00	2,11
002	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 1 KG - UNIDADE - 15105	UNIDADE	PACHA	360.00	7,15	2.574,00	4,54
003	ARROZ AGULHILHA TIPO 1 PCT 5KG - UNIDADE - 1066	UNIDADE	IDEAL	600.00	12,80	7.680,00	0,70
004	AVEIA EM FLOCOS 100% NATURAL PACOTE 500 GRAMAS - UNIDADE - 15107	UNIDADE	QUALICY	100.00	7,40	740,00	1,20
005	BISCOITO AGUA E SAL CX 1,5KG - UNIDADE - 1072	UNIDADE	ROBERTA	1500.00	13,10	19.650,00	2,89
006	BISCOITO TIPO MAISENA EMBALAGEM DE 1,5 KG - UNIDADE - 15108	UNIDADE	ROBERTA	1500.00	14,30	21.450,00	1,38
007	BISCOITO MARIA CX 1,5KG - UNIDADE - 1070	UNIDADE	ROBERTA	1500.00	14,30	21.450,00	1,38
008	CANJQUINHA EMBALAGEM PLÁSTICA 1 KG - QUILO - 15109	QUILO	PACHA	250.00	3,10	775,00	5,78
009	CANELA EM PO PCT 50 GRAMAS - UNIDADE - 15127	UNIDADE	CONDIMINAS	200.00	2,30	460,00	8,00
010	CAFE MOIDO PCT 250 GR - UNIDADE - 1078	UNIDADE	MAIS FORT FINO GRAO	1100.00	4,60	5.060,00	3,16
011	CEREAL INFANTIL PACOTE 400 GRAMAS - UNIDADE - 15110	UNIDADE	NESTLE	80.00	9,00	720,00	5,26
012	COCO RALADO PCT 50 G - UNIDADE - 1083	UNIDADE	LAVIOLETERA	500.00	2,50	1.250,00	10,39
013	COLORIFICO EM PO PACOTE 1 KG - UNIDADE - 15128	UNIDADE	SINHA	100.00	8,40	840,00	5,51
014	ERVILHAS LATAS 120 G - UNIDADE - 15111	UNIDADE	MINAS MAIS	120.00	2,20	264,00	4,35
015	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM SACHÊ 340 GRAMAS - UNIDADE - 15112	UNIDADE	BONARE	560.00	2,00	1.120,00	8,68
016	FARINHA DE TRIGO 1 KG COM FERMENTO - QUILO - 15113	QUILO	ROSA BRANCA	150.00	2,80	420,00	6,35
017	FARINHA DE TRIGO 1 KG SEM FERMENTO - QUILO - 15114	QUILO	ROSA BRANCA	150.00	2,60	390,00	3,35
018	FARINHA DE ROSCA PACOTE 500 GRAMAS - UNIDADE - 15129	UNIDADE	PACHA	40.00	3,10	124,00	4,62
019	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA KG - QUILO - 1088	QUILO	ANCHIETA	500.00	5,10	2.550,00	2,86
020	FEIJAO TIPO CARIOCA TIPO 1 PACOTE DE 1 KG - QUILO - 15115	QUILO	SABOR CAMPO	900.00	3,40	3.060,00	2,58
021	FEIJÃO TIPO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG - QUILO - 15116	QUILO	PACHA	300.00	5,30	1.590,00	3,64
022	FUBA DE MILHO 1KG - QUILO - 1091	QUILO	PRAMAR	300.00	2,00	600,00	9,09
023	IOGURTE NATURAL EMBALAGEM 120 ML FARDO COM 40 UNIDADES - UNIDADE - 14145	UNIDADE	SABOROSO	520.00	19,50	10.140,00	2,01
024	LEITE LIQUIDO PASTEURIZADO PROCESSAMENTO UHT EMBALAGEM CAIXA DE 1 LITRO - UNIDADE - 15130	UNIDADE	VIDA	7008.00	2,70	18.921,60	1,82
025	MACARRAO ESPAGUETE 1 KG - QUILO - 1095	QUILO	YARA	1005.00	3,80	3.819,00	2,31
026	MASSA ALIMENTICIA SECA FORMATO PARAFUSO 500G - UNIDADE - 1096	UNIDADE	DON SAPORE	1000.00	2,40	2.400,00	3,61
027	MARGARINA VEGETAL 250 G - UNIDADE - 1098	UNIDADE	DELICIA	400.00	2,60	1.040,00	3,35
028	MILHO PARA PIPOCA 500GR - UNIDADE - 1159	UNIDADE	PACHA	400.00	2,50	1.000,00	7,06
029	MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1 500G - UNIDADE - 1099	UNIDADE	PACHA	200.00	1,95	390,00	2,01
030	OLEO COMESTIVEL VEGETAL 900 ML - UNIDADE - 1103	UNIDADE	CONCORVADO	900.00	3,60	3.240,00	2,44
031	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG - QUILO - 1109	QUILO	ITA	200.00	1,20	240,00	7,69

MAPA DE APURAÇÃO DE VENCEDORES DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0007/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 0009/2018

PREFEITURA DE LAGOA DOS PATOS CNPJ: 16901381000110

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 28/02/2018 09:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.

032	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 500GR - UNIDADE - 1111	UNIDADE	PACHA	300.00	4,70	1.410,00	1,88
033	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE UNIDADE - QUILO - 1122	QUILO	PEROLA	350.00	4,80	1.680,00	3,81
034	ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1110	QUILO	JAPONESA	800.00	2,85	2.280,00	4,68
035	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 15117	QUILO	MANTEIGA	1000.00	7,50	7.500,00	6,13
036	ABOBRINHA EXTRA A KG - QUILO - 15118	QUILO	ITALIANA	500.00	2,75	1.375,00	8,03
037	ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE SELO DE PESAGEM 300 G - UNIDADE - 15119	UNIDADE	MANTEIGA	1000.00	3,00	3.000,00	7,69
038	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1114	QUILO	NOBRE	200.00	16,00	3.200,00	5,83
039	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 15131	QUILO	PRATA	2500.00	3,40	8.500,00	2,58
040	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1119	QUILO	MONALISA	3000.00	3,20	9.600,00	2,74
041	BATATA DOCE DE PRIMEIRA KG - QUILO - 15120	QUILO	HORTIFRUT	300.00	3,40	1.020,00	2,58
042	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1121	QUILO	HORTIFRUT	200.00	3,20	640,00	1,54
043	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1123	QUILO	HORTIFRUT	500.00	2,70	1.350,00	1,82
044	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1126	QUILO	HORTIFRUT	2000.00	2,75	5.500,00	4,84
045	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1130	QUILO	HORTIFRUT	500.00	3,80	1.900,00	4,76
046	COUVE FRESCA MAÇOS COM NO MINIMO DEZ FOLHAS - QUILO - 15121	QUILO	MANTEIGA	200.00	3,00	600,00	7,69
047	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 15132	QUILO	PERA	2000.00	2,15	4.300,00	1,83
048	LIMÃO PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1136	QUILO	TAITI	200.00	3,80	760,00	2,31
049	MAÇÃ FUJI NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 15133	QUILO	FUGI	3500.00	5,10	17.850,00	1,73
050	MAMÃO TIPO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 15134	QUILO	FORMOSO	500.00	2,90	1.450,00	3,01
051	MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE- R - QUILO - 12440	QUILO	AMARELA	1000.00	2,60	2.600,00	3,70
052	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1146	QUILO	RAJADA	1500.00	1,70	2.550,00	2,86
053	MILHO VERDE IN NATURA KG - QUILO - 15122	QUILO	VERDE ESPIGA	300.00	1,20	360,00	4,00
054	OVO DE GALINHA PRIMEIRA QUALIDADE PENTE C/ 30 UNIDADES - UNIDADE - 1141	UNIDADE	SOMAI	100.00	12,30	1.230,00	1,60
055	PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1149	QUILO	VERDE	150.00	5,20	780,00	5,28
056	PEPINO ESPECIE COMUM IN NATURA KG - QUILO - 15124	QUILO	HORTIFRUT	100.00	2,70	270,00	1,82
057	QUIABO PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 15125	QUILO	HORTIFRUT	200.00	5,40	1.080,00	1,82
058	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1151	QUILO	VERDE	1000.00	3,20	3.200,00	2,74
059	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE KG - QUILO - 1124	QUILO	LONGA VIDA	2000.00	5,30	10.600,00	3,64
061	LINGUIÇA FRESCAL, CARNE SUINA KG - QUILO - 15126	QUILO	SAUDALI	700.00	13,15	9.205,00	2,59
062	FRANGO ABATIDO INTEIRO CONGELADO KG - QUILO - 1137	QUILO	FEREIRA	1000.00	6,40	6.400,00	1,54
063	PEITO DE FRANGO RESFRIADO COM OSSO KG - QUILO - 1142	QUILO	AVIVAR	1200.00	7,75	9.300,00	3,00
064	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA KG - QUILO - 1135	QUILO	AVIVAR	700.00	6,70	4.690,00	1,33
065	ACHOCOLATADO EM PO PCT 400 GRAMAS - UNIDADE	UNIDADE	PACHA	1000.00	3,40	3.400,00	2,58

PREFEITURA DE LAGOA DOS PATOS CNPJ: 16901381000110

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 28/02/2018 09:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.

UNIDADE - 15142

066	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR - UNIDADE - 1092	UNIDADE VIANEZA	250.00	9,40	2.350,00	1,98
067	MILHO VERDE SIMPLES EM CONSERVA LT 200 GRAMAS - UNIDADE - 15143	UNIDADE MINAS MAIS	200.00	1,90	380,00	4,52
068	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EMBALAGEM 1 KG - QUILO - 15144	QUILO EROS	200.00	4,90	980,00	1,80
069	ASA DE FRANGO KG - QUILO - 1127	QUILO AVIVAR	500.00	10,20	5.100,00	3,68

277.462,60